REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 019 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a: 21/02/2023

ESTADO No. 030

Radicacién

11001400303220110041501

76001400301920170086600

76001400301920190042300

76001400301920190055500

76001400301920200079800

76001400301920210046500

76001400301920210053300

76001400301920210060500

76001400301920210097800

Clase de Proceso

Despachos
Comisorios

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal Sumario

Verbal

Aprehensién y
Entrega del Bien

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Demandante

GM FINANCIAL COLOMBIA S.

A. COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO

BANCO FINANDINA S.A

COOPERATIVA DE
TRABAJADORES DE
EMPRESAS MUNICIPALES
DE CALI'Y OTROS
COOTRAEMCALI

MYRIAM VECA NUNEZ

ROSA YOLANDA SANCHEZ

BANCO COMERCIAL AV
VILLAS SA

GUILLERMO BARONA
CARVAJAL

JAVIER DELGADO OTERO

MARIA TERESA GOMEZ
LUQUE

Demandado

JOHN HAROLD DUQUE
GIRALDO

JAVIER ANTONIO DIAZ
ATEHORTUA.

LUZ AMPARO VASQUEZ

JOHANTH ALEXIS BOLANOS
VECA

EMMA MARIA LEONOR
DELGADO DE ESPANA

HERNAN TORRES
GONZALEZ

LUIS EDUARDO CARDONA
SANCLEMENTE

JUAN MANUEL DELGADO
DUQUE

GLORIA INES GOMEZ
LUQUE

Desc. Actuacién

Auto ordena archivo OBS. Ordena Devolver Despacho
Comisorio a Juzgado de Origen

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto estese a lo dispuesto en auto anterior OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto de Tramite OBS. Negar tener por notificados a
los demandados

Auto ordena oficiar OBS. Ordena previo a designar
perito, Oficiar a Departamentos Administrativos de
Planeacion y Hacienda Distritales de Cali

Auto requiere OBS. -- Sin Observaciones.

Auto requiere OBS. Requiere a la apoderada

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto obedézcase y cumplase OBS. -- Sin
Observaciones.

Fecha
Registro

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

Folio

Cuaderno



76001400301920210103100
76001400301920220016200

76001400301920220047800

76001400301920220057200

76001400301920220058700

76001400301920220061200

76001400301920220061400

76001400301920220068800

76001400301920220070600

76001400301920220072500

76001400301920220078200

76001400301920220086000

76001400301920220090600

76001400301920230002400

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Interrogatorio de
parte

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

BANCO DE OCCIDENTE

BANCO DE BOGOTA

ATENAS VENTAS
INMOBILIARIAS S.A.S

BANCO DE OCCIDENTE

BANCO CREDIFINANCIERA
S.A

PATRIMONIO AUTONOMO
FAFP CANREF

JUAN CARLOS RAMIREZ
DUARTE

LOGISTICS SOLUTIONS ACI
S.AS.

MARIO ALFONSO PEREZ
GRANDOS

PATRIMONIO AUTONOMO
FAFP CANREF

COOPERATIVA PARA EL
SERVICIO DE EMPLEADOS Y
PENSIONADOS
COOPENSIONADOS SC
SIGLA: COOPENSIONADOS
SC

MARIA INES MENA

BANCO DE BOGOTA

BANCO DE BOGOTA

Apod. VICTORIA EUGENIA
DUQUE GIL

ANA JULIA MENESES PAZ

APOD MAURICIO BERON
VALLEJO

APOD. ANA MARIA RAMIREZ
OSPINA

DIANA MILDRE ORTIZ
MARTINEZ

ANDRES RODRIGUEZ
ESPINOSA

LUIS FERNANDO KOSON
MONTANO

APOD. EDGARDO ROBERTO
LONDONO ALVAREZ

APOD. JUAN CARLOS
ECHEVERRY NARVAEZ

CARLOS ARTURO
CEBALLOS VELEZ

JOSE MORALES ORTIZ

JOSE LUIS VARGAS
BONILLA

JUAN MANUEL HERNANDEZ
JACOME

Apod. OLGA LUCIA MEDINA
MEJIA

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto aprueba liquidacién OBS. -- Sin Observaciones.

Auto ordena archivo OBS. Agrega Despacho
Comisorio No. 40 del 16 de agosto de 2022 y ordena
archivo por comisién cumplida

Auto de Tramite OBS. Libra Oficio Dane

Auto aprueba liquidacion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Sentencia Anticipada (Art 278 Numeral 2° C.G.P.)
OBS. Sentencia Condenatoria

Auto requiere OBS. Apoderado, para que allegue la
constasnciade que el correo se entreg6 a la parte
demandada

Auto resuelve Solicitud OBS. -- Sin Observaciones.

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto aprueba liquidacion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto aprueba liquidacion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto aprueba liquidacion OBS. -- Sin Observaciones.

Auto resuelve correccion providencia OBS. -- Sin
Observaciones.

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023



76001400301920230004200

76001400301920230006500

76001400301920230008900
76001400301920230009900

76001400301920230011300

76520400300320160002001

76892400300220160019701

Numero de registros:30

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 21/02/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Despachos
Comisorios

Despachos
Comisorios

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE SERVICIOS
INTEGRALES,
INTERMEDIACION JUDICIAL
Y BIENESTAR SOCIAL
LEXCOOP.

WILSON ORDONE<
ECHEVERRY

CONJUNTO RESIDENCIAL
SOTAVENTO | ETAPA

BANCO GNB SUDAMERIS
S.A.

CREDIVALORES -
CREDISERVICIOS S.A

BANCO DE BOGOTA

ANCIZAR POLANCO
ABRRIENTOS

término legal de un (1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

MEDIDAS PREVIAS

APOD. JUAN CARLOS
MOSQUERA

APOD. DORIS IRLANDA
CEBALLOS CERON

APOD. CAROLINA ABELLO
OTALORA

APOD. CRISTHIAN ALFREDO
GOMEZ GONZALEZ

CARLOS FERNANDO
ESCOBAR GUERRERO

ELIZABETH MORENO
GOMEZ

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto de Tramite OBS. REQUERIR al apoderado
judicial de la parte actora, para que aporte los
certificados de tradicion de los vehiculos identificados
con las placas JSY927 y JKS343, con el fin de
constatar que los demandados sean sus propietarios.

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto ordena archivo OBS. Devolver Despacho
Comisorio a Juzgado de Origen y ordena archivo de
las diligencias

Auto ordena archivo OBS. Ordena devolver Despacho
Comisorio a Juzgado de Origen y archivar las
presentes diligencias

ANDRES FELIPE RIVERA HERNANDEZ

Secretario (a)

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023

20/02/2023



