REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 019 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a: 21/02/2023

ESTADO No. 030

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
11001400303220110041501	Despachos Comisorios	GM FINANCIAL COLOMBIA S. A. COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO	JOHN HAROLD DUQUE GIRALDO	Auto ordena archivo OBS. Ordena Devolver Despacho Comisorio a Juzgado de Origen	20/02/2023		
76001400301920170086600	Ejecutivo Singular	BANCO FINANDINA S.A	JAVIER ANTONIO DIAZ ATEHORTUA.	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		
76001400301920190042300	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI Y OTROS COOTRAEMCALI	LUZ AMPARO VASQUEZ	Auto estese a lo dispuesto en auto anterior OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		
76001400301920190055500	Verbal Sumario	MYRIAM VECA NUÑEZ	JOHANTH ALEXIS BOLAÑOS VECA	Auto de Trámite OBS. Negar tener por notificados a los demandados	20/02/2023		
76001400301920200079800	Verbal	ROSA YOLANDA SANCHEZ	EMMA MARIA LEONOR DELGADO DE ESPAÑA	Auto ordena oficiar OBS. Ordena previo a designar perito, Oficiar a Departamentos Administrativos de Planeación y Hacienda Distritales de Cali	20/02/2023		
76001400301920210046500	Aprehensión y Entrega del Bien	BANCO COMERCIAL AV VILLAS SA	HERNAN TORRES GONZALEZ	Auto requiere OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		1
76001400301920210053300	Ejecutivo Singular	GUILLERMO BARONA CARVAJAL	LUIS EDUARDO CARDONA SANCLEMENTE	Auto requiere OBS. Requiere a la apoderada	20/02/2023		
76001400301920210060500	Ejecutivo Singular	JAVIER DELGADO OTERO	JUAN MANUEL DELGADO DUQUE	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		1
76001400301920210097800	Verbal	MARIA TERESA GOMEZ LUQUE	GLORIA INES GOMEZ LUQUE	Auto obedézcase y cúmplase OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		

76001400301920210103100	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE	Apod. VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920220016200	Ejecutivo Singular	BANCO DE BOGOTA	ANA JULIA MENESES PAZ	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920220047800	Interrogatorio de parte	ATENAS VENTAS INMOBILIARIAS S.A.S	APOD MAURICIO BERON VALLEJO	Auto ordena archivo OBS. Agrega Despacho Comisorio No. 40 del 16 de agosto de 2022 y ordena archivo por comisión cumplida	20/02/2023	
76001400301920220057200	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE	APOD. ANA MARIA RAMIREZ OSPINA	Auto de Trámite OBS. Libra Oficio Dane	20/02/2023	
76001400301920220058700	Ejecutivo Singular	BANCO CREDIFINANCIERA S.A.	DIANA MILDRE ORTIZ MARTINEZ	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920220061200	Ejecutivo Singular	PATRIMONIO AUTONOMO FAFP CANREF	ANDRES RODRIGUEZ ESPINOSA	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920220061400	Verbal Sumario	JUAN CARLOS RAMIREZ DUARTE	LUIS FERNANDO KOSON MONTAÑO	Sentencia Anticipada (Art 278 Numeral 2° C.G.P.) OBS. Sentencia Condenatoria	20/02/2023	
76001400301920220068800	Ejecutivo Singular	LOGISTICS SOLUTIONS ACI S.A.S.	APOD. EDGARDO ROBERTO LONDOÑO ALVAREZ	Auto requiere OBS. Apoderado, para que allegue la constasnciade que el correo se entregó a la parte demandada	20/02/2023	
76001400301920220070600	Verbal	MARIO ALFONSO PEREZ GRANDOS	APOD. JUAN CARLOS ECHEVERRY NARVAEZ	Auto resuelve Solicitud OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	1
76001400301920220072500	Ejecutivo Singular	PATRIMONIO AUTONOMO FAFP CANREF	CARLOS ARTURO CEBALLOS VELEZ	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920220078200	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA PARA EL SERVICIO DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS COOPENSIONADOS SC SIGLA: COOPENSIONADOS SC	JOSE MORALES ORTIZ	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920220086000	Ejecutivo Singular	MARIA INES MENA	JOSE LUIS VARGAS BONILLA	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	1
76001400301920220090600	Ejecutivo Singular	BANCO DE BOGOTA	JUAN MANUEL HERNANDEZ JACOME	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	
76001400301920230002400	Ejecutivo Singular	BANCO DE BOGOTA	Apod. OLGA LUCIA MEDINA MEJIA	Auto resuelve corrección providencia OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	1

76001400301920230004200	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES, INTERMEDIACION JUDICIAL Y BIENESTAR SOCIAL LEXCOOP.	MEDIDAS PREVIAS	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	20/02/2023	1	
76001400301920230006500	Ejecutivo Singular	WILSON ORDOÑE< ECHEVERRY	APOD. JUAN CARLOS MOSQUERA	Auto de Trámite OBS. REQUERIR al apoderado judicial de la parte actora, para que aporte los certificados de tradición de los vehículos identificados con las placas JSY927 y JKS343, con el fin de constatar que los demandados sean sus propietarios.	20/02/2023		
76001400301920230008900	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL SOTAVENTO I ETAPA	APOD. DORIS IRLANDA CEBALLOS CERON	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		
76001400301920230009900	Ejecutivo Singular	BANCO GNB SUDAMERIS S.A.	APOD. CAROLINA ABELLO OTALORA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		
76001400301920230011300	Ejecutivo Singular	CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A	APOD. CRISTHIAN ALFREDO GOMEZ GONZALEZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	20/02/2023		
76520400300320160002001	Despachos Comisorios	BANCO DE BOGOTA	CARLOS FERNANDO ESCOBAR GUERRERO	Auto ordena archivo OBS. Devolver Despacho Comisorio a Juzgado de Origen y ordena archivo de las diligencias	20/02/2023		
76892400300220160019701	Despachos Comisorios	ANCIZAR POLANCO ABRRIENTOS	ELIZABETH MORENO GOMEZ	Auto ordena archivo OBS. Ordena devolver Despacho Comisorio a Juzgado de Origen y archivar las presentes diligencias	20/02/2023		

Numero de registros:30

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 21/02/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

ANDRES FELIPE RIVERA HERNANDEZ

Secretario (a)